ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

R. José Rodrigues Coura, 53, Centro  CGC.0GABI8.742.439/0001-00  Tel.(83) 3387-1066  E-mail: prefeitura@lagoaderoca.pb.gov.br  Site: www.lagoaderoca.pb.gov.br
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E FAZER

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023 - DONA ANA BOI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA  - PB, através da Comissão de Coordenação Municipal da Lei Paulo
Gustavo, instituída Decreto nº 18/2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 003/2023 DONA ANA BOI DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL e
Edital Nº 004/2023SEU JOÃO BOI DE PRODUÇÃO CULTURAL , em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto
Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DOS
CLASSIFICADOS neste edital, conforme documento em anexo.

São Sebastião de Lagoa de Roça (PB), 21 de Setembro de 2023.

DORIEDSON DE FARIAS COURA
COORDENADOR DA COMISSÃO MUNICIPAL DA LEI PAULO GUSTAVO

Edital Nº 003/2023 DONA ANA BOI DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL

R E S U L T A D O PRELIMINAR

CURTA-METRAGEM

Nº PROPOSTA PROPONENTE CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA
FINAL

01

HISTORIOGRAFIA DE
SÃO SEBASTIÃO DE

LAGOA DE ROÇA

FILIPE ALVES TITO

CURTA-METRAGEM
DOCUMENTÁRIO

APROVADO

10,0

02

RESPLENDOR DIVINO:

TRADICIONAL FESTA DE
SÃO SEBASTIÃO

JOELSON G. DA SILVA NUNES

CURTA-METRAGEM

DOCUMENTÁRIO

APROVADO

10,0

03
SÃO SEBASTIÃO DE

LAGOA DE ROÇA: UMA
LINHA TÊNUE

GABRIELE DA S. DE OLIVEIRA

CURTA-METRAGEM

DOCUMENTÁRIO

APROVADO

10,0

03
A DESPEDIDA

LAÉRCIO DE ARAUJO S FARIAS

CURTA-MENTRAGEM

 FICÇÃO

APROVADO

10,0

04
UMA VIAGEM PELA

ESCOLA ELÍDIO
SOBREIRA

IVAN ALVES LEAL

CURTA-METRAGEM

DOCUMENTÁRIO

DESCLASSIFICADO*

0,0

* DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER O ITEM 8.2.1. DO EDITAL (PESSOA JURÍDICA OU MEI).

VÍDEO-BIOGRAFIA

VIDEOCLIP

CINEMA INTINERANTE

Nº PROPOSTA PROPONENTE CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA FINAL

01 PROFESSOR
DJALMA FARIAS

DÊNIS RIBEIRO DE FARIAS VIDEO-
BIOGRAFIA

APROVADO 10,0

02 PROFESSORA ANA
DE SOUZA

WELLINGTON DOS SANTOS
VIDEO-

BIOGRAFIA

APROVADO 10,0

03 TOINHO DO BAR
EMANUELLY ASSUÉRIA BEZERRA

MARTINS

VIDEO-

BIOGRAFIA

APROVADO 10,0

Nº PROPOSTA PROPONENTE CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA FINAL

01 EQUUS TEMPLARI PELA
ORQUESTRA DE

CORDAS

ARTHUR VELAZQUES

VIDEOCLIP I APROVADO 10,0

02
BBOY SNOOP

JEFFERSON DE A. DOS SANTOS

VIDEOCLIP II

APROVADO 10,0

Nº PROPOSTA PROPONENTE CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA FINAL

01 CINE NA PRAÇA: LEVANDO A SÉTIMA
ARTE ARTE ATÉ VOCÊ

RAILTON TOMÁS

FERNANDES

CINEMA
ITINERANTE
(URBANO E

RURAL)

APROVADO

10,0

OFICINA DE CINEMA

Nº PROPOSTA PROPONENTE CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA FINAL

01
OFICINA DE TEATRO

MARCIANO DE HOLANDA

FERREIRA

CINEMA
ITINERANTE
(URBANO E

RURAL)

APROVADO

10,0

Edital Nº 004/2023 SEU JOÃO BOI DE PRODUÇÃO CULTURAL

RESULTADO PRELIMINAR

 PROPOSTA PROPONENTE CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA FINAL

01
CASSIANO CANTA

FORRÓ RAIZ

CASSIANO SAMPAIO CALIXTO

MÚSICA BANDA

APROVADO

10,0

02
PEGADA DO RD: CANTA

SÓ AS ANTIGAS

RICARDO ROSENO DOS SANTOS

MÚSICA BANDA

APROVADO

10,0

03
FORRÓ DOS TRÊS

GERSON GONÇALVES DA SILVA

MÚSICA BANDA

APROVADO

10,0

04
TUCA SHOW

EMMANUEL ARTHUR A DA SILVA

MÚSICA BANDA

APROVADO

10,0

05
JEFFERSON RODRIGUES

CANTA PAGODE

JEFFERSON DA CUNHA RODRIGUES

MUSICA BANDA

APROVADO

10,0

06
O PEQUENO PRÍNCIPE

SÉRGIO RICARDO DA C SIMPLÍCIO

TEATRO

APROVADO

10,0

07
AS VELHAS

SUELEIDE PAS DA SILVA

TEATRO

APROVADO

10,0

08
BREAKES EM CENA

WANDERSON GOUVEIA

CULTURA

POPULAR DANÇA

APROVADO

10,0

CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 10.5 DO EDITAL: PROJETO PRIMEIRAMENTE INSCRITO.

09
PROJETO AMOR EM

MOVIMENTO

VAGNER GOMES DA SILVA

CULTURA

POPULAR DANÇA

APROVADO
SUPLENTE*

10,0

10

CAPOEIRA BADAUÊ

BRUNO SOARES DE ALMEIDA

CULTURA
POPULAR
CAPOEIRA

APROVADO

10,0

11
AMIGOS DA MÚSICA

GLEYBSON DA SILVA SANTOS

CONCERTO
MUSICAL

APROVADO

10,0

12
ARTES DA MINHA VIDA

JEAN FELIPE NUNES FIGUEIREDO

ARTES PLASTICAS

APROVADO

10,0

13

MÃOS QUE BORDAM

COM AMOR

MARIA DO SOCORRO DA C SILVA

ARTESANATO

APROVADO

10,0

14

LEITURA DRAMATICA

ROMÁRIO FERREIRA DE OLIVEIRA

LEITURA ESCRITA

E ORALIDADE

APROVADO

10,0